
Påskhögmässa den 12 april 2009 i Råneå, S:t Petri evangelisk-lutherska församling #79 
Påskdagen 
””JJEESSUUSS  BBLLEEVV  DDÖÖDDAADD,,  MMEENN  GGUUDD  HHAARR  UUPPPPVVÄÄCCKKTT  HHOONNOOMM!!””  
Predikotext: Ap.g. 10:34-43 
 
34Då började Petrus tala: "Nu förstår jag verkligen att Gud inte gör skillnad på människor, 35utan tar emot den 
som fruktar honom och gör det som är rätt, vilket folk han än tillhör. 36Detta är det ord som Gud sände till 
Israels folk, när han förkunnade frid genom Jesus Kristus, han som är allas Herre. 37Ni känner till den 
förkunnelse som gick ut över hela Judeen med början i Galileen, och som följde på det dop som Johannes 
förkunnade: 38hur Gud smorde Jesus från Nasaret med den helige Andes kraft, han som gick omkring och 
gjorde gott och botade alla som var i djävulens våld, ty Gud var med honom. 39Vi är vittnen till allt han gjorde 
både på den judiska landsbygden och i Jerusalem. Honom hängde de upp på trä och dödade. 40Men Gud 
uppväckte honom på tredje dagen och lät honom visa sig, 41inte för allt folket utan för de vittnen som Gud i 
förväg hade utvalt, för oss som åt och drack tillsammans med honom sedan han uppstått från de döda. 42Och 
han befallde oss att predika för folket och vittna om att han är den som Gud har bestämt till domare över 
levande och döda. 43Om honom vittnar alla profeterna, att var och en som tror på honom får syndernas 
förlåtelse genom hans namn." 

Apostlagärningarna 10:34-43 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning. Amen. 

 
Med Kristi blod dyrt återlösta vänner! Bröder och systrar i den Uppståndne Frälsaren! Vem är den 
historiske Jesus? Efter 1600-1700 talet har man mer och mer försökt hitta den historiske Jesus 
bakom bibeltexterna. Den historiske Jesus skulle vara någonting annat än vad Bibeln berättar. Han 
kanske var gift med Maria Magdalena, som Dan Brown och även andra felaktigt påstår. Han kanske 
syndade i Sina tankar, som till exempel i den hädiska filmen ”Kristi sista frestelser”. De som påstår 
sig ha börjat söka efter den historiske Jesus och redan i början bestämt att Bibelns beskrivning av 
Honom är felaktig, har i stället för att hitta Honom funnit mängder av andra ”Kristus”. Ja, vår tid 
överflödar av olika ”Jesus” och ”Kristus”. Många människor säger sig tro på Gud och även Jesus, 
men på sitt eget sätt och på den Jesus som råkar passar dem. De har alltså uppdiktat sina egna 
”Kristus”. Svenska kyrkan och även andra kyrkor som i sin så kallade tolerans har tillåtit tvivlet 
över Guds ord hemmastadda sig bland dem har i slutändan resulterat i att man predikar och tolererar 
alla slags gudsbilder bland sig. Ja, man kan tala om Jesus och Gud, men frågan är: Vilken Gud? 

Vilken Jesus? Är det en av de Jesus som de själva har fabricerat i sin så kallade sökande efter den 
historiske Jesus i stället för att låta de primära källorna – som Gud dessutom har tydligt och klart 
bekräftat – tala till dem? Vilka källor? Ja, de av den Helige Ande inspirerade Heliga Skrift!1 
”Himmel och jord skall förgå,” – säger Jesus – ”men mina ord skall aldrig förgå.”2 Jesu 
bekräftelse och auktoritet vilar över de gammaltestamentliga Skrifterna3 samt alla de 
nytestamentliga Skrifterna som skulle bekräftas av Hans apostlar4. 
 
I vår predikotext hör vi ett av ögonvittnena själv berätta om den historiske, alltså den verklige Jesus. 
I sin predikan säger aposteln Petrus: ”Vi är vittnen till allt han gjorde både på den judiska 
landsbygden och i Jerusalem.” (v.39a) Men han var inte vittnen endast om det som Jesus gjorde 
innan Sin korsfästelse. ”Honom hängde de upp på trä och dödade” (v.39b), säger Petrus och 
fortsätter: ”Men Gud uppväckte honom på tredje dagen och lät honom visa sig, inte för allt 

                                                
1 ”Hela Skriften är utandad av Gud” (2 Tim. 3:16). 
2 Matt. 24:35. 
3 Se t.ex. Joh. 10:35b där Jesus säger: ”Skriften kan inte göras om intet”. 
4 Se t.ex. Jesu ord i Joh. 16:12-14: ”Jag har ännu mycket att säga er, men ni kan inte bära det nu. Men när han 
kommer, sanningens Ande, då skall han föra er in i hela sanningen. Ty han skall inte tala av sig själv, utan allt 
det han hör skall han tala, och han skall förkunna för er vad som kommer att ske. Han skall förhärliga mig, ty 
av det som är mitt skall han ta och förkunna för er.” 
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folket utan för de vittnen som Gud i förväg hade utvalt, för oss som åt och drack tillsammans 
med honom sedan han uppstått från de döda.” (vv.40-41) Petrus är inte den enda vittnen för Jesu 
uppståndelse. Först visade Han sig till kvinnorna som kom till den tomma graven på påskmorgonen. 
Efter det till apostlarna och ”Därefter visade han sig för mer än femhundra bröder på en gång, 
av vilka de flesta ännu lever, medan några är insomnade.”5 Paulus skrev detta flera år efter att 
Kristus hade blivit korsfäst och uppstått från de döda. De första kristna som inte hade sett med sina 
egna ögon Kristus kunde gå till dem som hade sett Honom uppstånden. Även om vi inte idag har 
dessa ögonvittnen bland oss så har Gud låtit ögonvittnens ord förvaras för oss i Bibeln. Kristus 
korsfästes, Han dog, men Han uppstod från de döda! Han lever än idag! Han kommer aldrig mer att 
dö. Vår Frälsare sitter på den himmelska tronen och härskar över himmel och jord. Han lever och är 
i verkligheten bland Sin församling. ”Ty där två eller tre är samlade i mitt namn, där är jag 
mitt ibland dem”6, har Han lovat. Och Han är inte endast där två eller tre är samlade utan också 
hos var och en av de sina! ”Om någon älskar mig,” – säger Jesus – ”håller han fast vid mitt ord, 
och min Fader skall älska honom, och vi skall komma till honom och ta vår boning hos 
honom.”7 
 
Petrus predikade den predikan – som är också dagens predikotext – hos Kornelius, en troende som 
inte tillhörde Israel enligt köttet. Gud gav löften om Frälsaren, Messias, till Israel. Israel var Hans 
utvalda folk, men Gud begränsade inte frälsningen till Israel. Petrus sade: ”Nu förstår jag 
verkligen att Gud inte gör skillnad på människor, utan tar emot den som fruktar honom och 
gör det som är rätt, vilket folk han än tillhör. Detta är det ord som Gud sände till Israels folk, 
när han förkunnade frid genom Jesus Kristus, han som är allas Herre.” (vv.34-36) Gud har 
skapat frid genom Jesus Kristus både på den vertikala som också på den horisontella nivån. Jesus 
Kristus har åstadkommit frid mellan Gud och människor. Han har också rivit ner skiljemuren 
mellan judar och hedningar8. ”Det är ingen skillnad mellan jude och grek. Alla har en och 
samme Herre, och han ger sina rikedomar åt alla som åkallar honom.”9 Paulus skriver, att 
Kristus ”har kommit och predikat frid för er som var långt borta och frid för dem som var 
nära.”10  
 
Vi hörde Petrus predika: ”Ni känner till den förkunnelse som gick ut 
över hela Judeen med början i Galileen, och som följde på det dop som 
Johannes förkunnade: hur Gud smorde Jesus från Nasaret med den 
Helige Andes kraft, han som gick omkring och gjorde gott och botade 
alla som var i djävulens våld, ty Gud var med honom. Vi är vittnen till 
allt han gjorde både på den judiska landsbygden och i Jerusalem. 
Honom hängde de upp på trä och dödade.” (vv.37-39) Här har vi en kort 
sammanfattning från Petrus om Jesu liv. ”Honom hängde de upp på trä 
och dödade.” Här är vår frälsnings dag! På långfredagen, då Jesus hängde 
på korset och gav Sitt liv, försonade Han alla våra synder. Han 
”utlämnades för våra synders skull”11, skriver aposteln. Det är inget mindre än Herrens Jesu 
Kristi oskyldiga blod som behövdes för att vi skulle bli försonade med den levande och ende 
Guden. Den helige aposteln skriver: ”Ty Gud var i Kristus och försonade världen med sig själv. 
Han tillräknade inte människorna deras överträdelser, och han har anförtrott åt oss 
försoningens ord.”12 Kristus har fullbordat vår frälsning. Allt är färdigt. Det finns inget som vi kan 
göra för att bli försonade med Gud. Jesus har redan försonat världen med Gud. 

                                                
5 1 Kor. 15:6. 
6 Matt. 18:20. 
7 Joh. 14:23. 
8 Ef. 2:15. 
9 Rom. 10:12 (jmf. m. Gal. 3:28). 
10 Ef. 2:17. 
11 Rom. 4:25a. 
12 2 Kor. 5:19. 
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På den första långfredagen blev världen försonad med Gud. Kristus gick till korset som vår, som 
hela världens ställföreträdare. Det som Johannes Döparen predikade fullbordades på Golgatas kors. 
”Se Guds lamm, som tar bort världens synd.”13 Jesus bar våra synder till Golgata. Han 
”utlämnades för våra synders skull”14.   
 
”Honom hängde de upp på trä och dödade”, predikade Petrus och fortsatte: ” Men Gud 
uppväckte honom på tredje dagen och lät honom visa sig, inte för allt folket utan för de 
vittnen som Gud i förväg hade utvalt, för oss som åt och drack tillsammans med honom sedan 
han uppstått från de döda.” (vv.39b-41) Ja, Jesus var död MEN! Ja, MEN Gud uppväckte Honom 
på påskdagen från de döda! Jesus var död, men Han lever! Han lever inte endast i lärjungarnas 
tankar och tro utan i verkligheten. Han har kroppsligt uppstått från de döda. Att Jesus korsfästes och 
uppstod från de döda är historiska händelser, historisk fakta. Det är mycket tydligt och klart bevarat 
i de pålitliga apostoliska Skrifterna. 
 
Men låt oss återvända till betydelsen av detta. Som en sammanfattning om långfredagens och 
påskdagens händelser hittar vi från Romarbrevets fjärde kapitels sista vers. Paulus skriver, att Jesus 
”utlämnades för våra synders skull och uppväcktes för vår rättfärdiggörelses skull.”15 Det att 
vi människor är syndiga ledde Gud till att ge Sin enfödde Son till döden. I vårt ställe tog Jesus emot 
Guds vrede över synden. Han dömdes i vårt ställe. ”Men honom har Gud uppväckt och löst ur 
dödens vånda, eftersom det inte var möjligt att han skulle behållas av döden.”16 Ja, Kristus 
blev verkligen dödad. Han gav Sitt liv för oss, men i Honom har döden mött sin segrare! Döden 
uppslukade Kristus17, men Kristus spräckte döden och steg ut från dödens gap! Det var helt enkelt 
inte möjligt att Livets Furste skulle behållas av döden. Han var den evige Guden! Inget, inte ens 
döden, djävulen eller helvetet, kan behålla Honom eller segra över Honom.  
 
Efter att Kristus hade försonat våra synder, efter att Gud hade förlåtit våra synder, alltså 
rättfärdigförklarat hela världen, så uppväcktes Jesus från döden. Paulus skriver, att Han 
”uppväcktes för vår rättfärdiggörelses skull.”18 Jesus har fullbordat allt. Nu skall denna goda 
nyhet, predikan om Kristus och förlåtelsen predikas för alla folk. Vår predikotext slutar med Petrus 
ord: ”Och han [Jesus Kristus] befallde oss att predika för folket och vittna om att han är den 

som Gud har bestämt till domare över levande och döda. Om honom 
vittnar alla profeterna, att var och en som tror på honom får 
syndernas förlåtelse genom hans namn." (vv.42-43) Än idag predikas 
evangeliet om Kristi kors i Herrens Kyrka. Den Helige Ande kallar och 
samlar fortfarande människor till himmelriket genom evangeliets 
förkunnelse. Det är fortfarande nådens tid, tid då evangeliet förkunnas, men 
en dag kommer denna tid till sin slut. Han som idag fritt låter predikan om 
förlåtelsen strömma från Församlingen kommer en dag – ja, snart – tillbaka 
till at döma levande och döda. Jesus ”är den som Gud har bestämt till 
domare över levande och döda. Om honom vittnar alla profeterna, att 
var och en som tror på honom får syndernas förlåtelse genom hans 
namn.”  

 
Det är endast genom Hans namn som vi blir frälsta! Det finns inget annat namn än Jesus som kan 
frälsa! De som tror på en gud till vilken man kan komma utan Kristus är på väg till helvetet. De som 
predikar billig nåd och kallar människor till kyrkorna och den såkallade kristna verksamheten utan 

                                                
13 Joh. 1:29b. 
14 Rom. 4:25a. 
15 Rom. 4:25. 
16 Ap.g. 2:24. 
17 Döden trodde sig kunna uppsluka Honom, men tog fel. Döden kunde inte behålla Honom. Jesus säger: ”Jag var död,  
    och se, jag lever i evigheternas evigheter och har nycklarna till döden och helvetet” (Upp. 1:18). 
18 Rom. 4:25b. 
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att predika för dem att de är dyrt återlösta med Kristi blod och att Han är den enda vägen till himlen 
vilseleder dessa människor. De som predikar den Jesus som de själv har uppdiktat i stället för att 
predika Bibelns Jesus är falska profeter. Det är mycket viktigt att se till att man går hand i hand med 
den rätte Jesus! Paulus skriver, att det finns sådana som ”uppträder som Kristi apostlar. Och det 
är inget att förvåna sig över. Satan själv gör sig lik en ljusets ängel. Därför är det inte 
underligt att också hans tjänare uppträder som tjänare åt rättfärdigheten.”19 Bibeln kallar oss 
till att pröva andarna.20 Hur kan vi pröva andarna – vem som är falsk profet och vem som är Guds 
tjänare? Det händer med Guds ord, som också vår församling bekänner med De lutherska 
bekännelseskrifterna: ”Vi tro, lära och bekänna, att den enda regel och norm, varefter alla läror 

såväl som lärare böra prövas och bedömas, endast är Gamla och Nya testamentets profetiska och 

apostoliska skrifter”
21. 

 
Gud har i Sin stora nåd låtit oss än en gång få samlas kring Hans ord. Vi har fått höra om Honom 
som blev korsfäst, men som uppstod från de döda. Du och jag, vi får tro att våra synder är förlåtna i 
Hans namn. Vi är dyrt återlösta med Hans blod. Jesus lever och regerar tillsammans med Fadern 
och den Helige Ande nu och för evigt. Gå i frid! Herren Jesus är med dig som tror på Honom. 
 
Amen!22 
 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 

e-mail: jetiri@yahoo.se 

www.lutherdom.se 

                                                
19 2 Kor. 13b-15a. 
20 1 Joh. 4:1. 
21 Konkordieboken. Konkordieformeln. Epitome – Sammanfattning, #1. 
    Internet 2009-04-11: <http://logosmappen.net/bekskrifter/kf/kf_ep.html>. 
22 1831 ord. 


